Sebab pemegang Member Card mungkin akan menggunakannya tapi mungkin

saja tidak. Adapun jika digunakan, masih belum pasti berapa kali penggunaannya.

Pendapat ini berdasarkan Al Majma‟ Al Fiqh di Rabithah al „Alam al

Islami pada daurahnya yang ke – 18 yang bertempat di Mekkah pada tanggal 10-

14 Rabi’ul Awal 1427 H/8-12 April 2006 M dan al-lajnah ad Daimah lil Ifta‟di

Saudi Arabia telah menggeluarkan fatwa no : 12429 dan no 19114. Mereka

menyatakan dengan alasan mengandung unsur gharar, unsur spekulasi, unsur

penipuan.
5
Ulama Mazhab Malik juga berpendapat bahwa tidak boleh menjual

barang dan jasa dibawah harga pasar.

Upah

seperti ini dibolehkan karena termasuk upah dari sebuah kerja.
62

a. Beberapa ulama kontemporer menyatakan keharamannya berdasarkan Al

Majma‟ Al Fiqh di Rabithah al „Alam al Islami pada daurahnya yang ke

–18 yang bertempat di Mekkah pada tanggal 10-14 Rabi‟ul Awal 1427

H/ 8-12 April 2006 M dan al-Lajnah ad Daimah lil Ifta‟ di Saudi Arabia